2023年 5月 15日

各 位

  会 社 名  株式会社コメ兵ホールディングス

代表者名 代表取締役社長  石 原 卓 児

（コード番号：2780 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先    ＩＲ・広報部長  吉 田 浩 之

（TEL. 052-249-5366）

剰余金の配当および別途積立金の取り崩しに関するお知らせ

当社は、本日 2023年 5月 15日開催の取締役会において、2023年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当およ

び別途積立金の取り崩しを行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は 2023年 6月 27日開催予定の第 45回定時株主総会に付議する予定です。

１．剰余金の配当

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2023 年 2 月 13 日)

前期実績

(2022 年 3 月期)

基 準 日 2023年 3月 31日 同左 2022年 3月 31日

1 株当たり

配 当 金
35円 00銭 35円 00銭 20円 00銭

配当金総額 383百万円 － 219百万円

効力発生日

(支払開始日)
2023年 6月 28日 － 2022年 6月 10日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は株主に対する利益還元を経営戦略上の重要課題と認識しており、将来の事業展開と経営体質の強化

のために必要な内部留保を確保しつつ、収益やキャッシュ・フローの状況に応じて、適切な配当を実施していくこ

とを基本方針としております。当期の期末配当につきましては、2023年３月期の利益水準、財政状態などを鑑み、

１株当たり 35円としております。

この期末配当を実施すると、既に実施しております中間配当金 25円と合わせて、当期の１株当たりの年間配当

金は、前期実績より 28円増配の 60円となる予定です。

今後も財務健全性を確保しつつ、資本効率の向上を図るとともに、安定的な配当の継続に努めてまいります。

（参考） 年間配当の内訳

 年間配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３月期 ）
25円 00銭 35円 00銭 60円 00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３月期 ）
12円 00銭 20円 00銭 32円 00銭

２．別途積立金の取り崩し

（１）実施内容

①減少する剰余金の項目およびその額

  別途積立金    6,000,000,000円

②増加する剰余金の項目およびその額

  繰越利益剰余金 6,000,000,000円

（２）実施理由

当社 2023年 3月期の個別財務諸表における繰越利益剰余金の欠損を補填し、今後の経営環境の変化に

対応した株主還元等の機動的な資本政策の実現を可能とするためです。

（３）効力発生日

2023年 6月 27日開催予定の第 45回定時株主総会決議をもって、本件取り崩しの効力が生じます。

（４）今後の見通し

本件は、貸借対照表の純資産の部の勘定科目の振替処理となるため、当社の純資産額に変動が生じるもの

ではなく、業績に与える影響はありません。

以 上